

ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ПОСІВІВ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ КУЛЬТУР

Зовнішній канал _____
Внутрішній канал _____

м. Київ	“” 20__ року
СТРАХОВИК: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ <<XXX>>	
В особі Заступника директора	
що діє на підставі	
СТРАХУВАЛЬНИК: ТОВ «XXX»	
В особі Генерального Директора	
що діє на підставі	Статуту
ВИГОДОНАБУВАЧ: ТОВ «XXX»	
Адреса, телефони, реквізити	
які разом надалі іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона, на підставі заяви Страхувальника та відповідно до Закону України «Про страхування», Правил СК «XXX» добровільного страхування сільськогосподарської продукції №, а також безстрокової Ліцензії Національної Комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг серії, уклали цей договір страхування, надалі - Договір, і домовились про таке:	

РОЗДІЛ 1. УМОВИ СТРАХУВАННЯ

1.1. Найменування сільськогосподарських культур	1.1.1.	1.1.2.	1.1.3.
1.2. Площа застрахованої сільськогосподарської культури, га			
1.3. Вартість планових витрат на посів та вирощування с/г культури, грн/га			
1.4. Страхова сума (п.1.2 x п.1.3)			
1.5. Страховий тариф, %			
1.6. Страховий платіж, грн.			
1.7. Загальна страхова сума:	(цифрами)	грн	(прописом)
1.8. Загальний страховий платіж:	(цифрами)	грн	(прописом)
1.9. Франшиза (безумовна):	встановлена для кожного окремого поля згідно із Переліком застрахованих посівів сільськогосподарських культур - Додаток 1 до цього Договору		
1.10. Страхові ризики	(Позначити застраховані ризики - ТАК . Позначити не застраховані ризики - НІ)		
1.10.1	Вимерзання, ожеледь, заморозок, льодова кірка, випрівання, вимокання;		Так
1.10.2	суховії;		Так
1.10.3	Посуха чи зневоднення на землях, які підлягають примусовому зрошенню;		Так
1.10.4	Град, удар блискавки;		Так
1.10.5	Землетрус;		Так
1.10.6	Лавина, земельний зсув, сель,		Так
1.10.7	Пожежа, крім лісових пожеж;		Так
1.10.8	Буря, ураган, буран, злива, повінь;		Так
1.10.9	Епіфітотійний розвиток хвороб рослин;		Так
1.10.10	Епіфітотійне розмноження шкідників рослин;		Так
1.10.11	Вторинні хвороби рослин, внаслідок настання ризиків 1.10.1 – 1.10.8		Так
1.10.12	Протиправні дії третіх осіб, що виражаються у крадіжках, хуліганських діях стосовно рослинницьких насаджень		Так
1.11.	Посіви сільськогосподарських культур, майбутній урожай яких приймається на страхування, знаходяться за адресою:		
1.12.	Сторони зобов'язуються здійснити огляд посівів та скласти Акт огляду посівів до:		
1.13.	Строк сплати страхового платежу (графік внесення платежу)		

РОЗДІЛ 2. ЗАГАЛЬНІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ

2.1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

Предметом Договору є майновий інтерес Страхувальника, що не суперечить Закону і пов'язані з володінням, користуванням та розпорядженням посівами сільськогосподарських культур, що зазначені у Додатку 1 до цього Договору, та належать Страхувальнику.

2.2. СТРАХОВІ РИЗИКИ, СТРАХОВИЙ ВИПАДОК

2.2.1. Визначення ризиків, застрахованих за даним Договором:

- **Вимерзання** – загибель або пошкодження посівів, як правило озимих сільськогосподарських культур внаслідок впливу низьких температур на ґрунті протягом 3 і більше днів поспіль, на глибині залягання вузла кушення, що дорівнюють або є нижчими кристалічної межі для цієї сільськогосподарської культури у відповідному регіоні.

- **Ожеледь** – шар льоду на поверхні ґрунту (притерта льодяна кірка) або снігового покриву (висяча льодяна кірка), що утворюється в результаті сонячної радіації, глибоких відлиг, які змінюються на мороз, опадів або туману в холодний період року і викликають загибель рослин в результаті механічної дії (розрив вегетативних органів, кореневої системи), а також в результаті порушення процесів газообміну рослин.

- **Заморозок** – зниження температури нижче 0°C на поверхні ґрунту і рослин, що спостерігається у вегетаційний період при позитивних середньодобових температурах повітря, яке викликає загибель або пошкодження сільськогосподарських культур внаслідок появи в пошкодженій рослині одного або більше симптомів, таких як: внутрішньоклітинні кристали льоду, що порушують клітинну структуру (клітинна загибель), загибель репродуктивних органів і зневоднення або „висмокування зерна”.

- **Льодова кірка** (притерта) – шар льоду, що утворюється внаслідок чергування відлиг та морозів і щільно прилягає до поверхні ґрунту. Загибель культур, що зимують, відбувається у випадку тривалого перебування під притертою льодовою кіркою (протягом 30-40 днів і більше) внаслідок порушення газообміну – підвищення концентрації вуглекислого газу, нестачі кисню (що призводить до задухи рослин). Пошкодження рослин від льодової кірки відбувається і внаслідок прямої механічної дії – розриву коренів, вузлів кушення.

- **Випрівання** – загибель рослин озимих культур внаслідок тривалого перебування рослин під високим сніговим покривом, коли температура ґрунту на глибині залягання вузла кушення близька до 0° упродовж 80-100 днів (не обов'язково підряд) та при слабкому промерзанні або талому ґрунті. Відбувається аномальний ріст конусу наростання взимку, ураження грибковими хворобами і, внаслідок цього, загибель рослин ранньої весни;

- **Вимокання** – весняна загибель сільськогосподарських культур внаслідок нестачі кисню для дихання, що зумовлюється тривалим перебуванням їх в умовах застою талої води;

- **Суховії** – збереження протягом 3-5 днів високої температури (понад 25°), швидкість вітру понад (5 м/сек.) і низькій (вдень 30% і менше) відносній вологості повітря у період наливу та досягання зерна.

- **Посуха** – загибель та пошкодження рослин внаслідок тривалого дефіциту опадів при підвищеному температурному режимі у теплий період року, внаслідок чого вичерпуються запаси вологи ґрунту за рахунок випаровування і транспірації. Складаються несприятливі умови для вегетації рослин, врожай сільськогосподарських культур різко знижується або гине. При цьому розрізняють атмосферну або повітряну посуху, коли опадів випадає недостатньо, утримуються високі температури повітря на фоні низької вологості повітря (менше 30%), та ґрунтову посуху, коли відбувається висушування ґрунту, що приводить до недостатнього забезпечення рослин водою і викликає передчасне пожовтіння та засихання рослин.

Критерії посухи – зниження відносної вологості повітря вдень до 30% і менше протягом 10 днів і більше, зниження запасів продуктивної вологи орного шару ґрунту до 10 мм і менше у період сівби озимини і ярини; зниження запасів продуктивної вологи в метровому шарі ґрунту до 30% і менше НПВ (найменшої польової вологоємкості) в інші періоди вегетації.

- **Зневоднення на землях, які підлягають примусовому зрошенню або заводненню** – зниження рівня води в системах зрошення внаслідок впливу на ці системи природних явищ (землетрусів, зсувів і т.п.) або протиправних дій третіх осіб, що робить неможливим проведення зрошення, що призводить до пошкодження або загибелі рослин в результаті нестачі вологи.

- **Град** – вид атмосферних опадів, що являють собою льодяні утворення розміром від дрібної горошини до крупного яйця, які випадають влітку, як правило із зливовим дощем або під час грози і викликає загибель бо пошкодження сільськогосподарських культур в результаті безпосередньої механічної дії на надземні органи рослини.

- **Удар блискавки** – спрямований в наземні об'єкти розряд атмосферної електрики, що викликає запалення, пошкодження або повне знищення посівів сільськогосподарських культур.

- **Землетрус** – коливання земної кори, зумовлене природними геофізичними явищами, що викликають розломи, зсуви, зміщення ділянок земної поверхні, що робить неможливим своєчасне виконання технологічних операцій при вирощуванні сільськогосподарських культур і, як наслідок, зниження чи втрату їх врожаю.

- **Лавина** – сніжний обвал, що викликає пошкодження чи загибель рослин в результаті механічного пошкодження надземної частини рослин або робить неможливим виконання технологічних операцій з вирощування сільськогосподарських культур.

- **Земельний зсув** – зміщення великих мас ґрунту, що викликає пошкодження чи загибель рослин в результаті механічного пошкодження надземної частини рослин або робить неможливим своєчасне виконання технологічних операцій при вирощуванні сільськогосподарських культур.

• **Сель** – потік ґрунту або муловий (земельно-водний) потік, що відбувається під час рясних опадів в горах і передгір'ях, викликає загибель рослин в результаті механічного впливу на надземні органи рослин, шляхом їх викидання, вимивання чи замулювання або робить неможливим своєчасне виконання технологічних операцій при вирощуванні сільськогосподарських культур.

• **Пожежа** – неконтрольований процес горіння, що супроводжується знищенням посівів сільськогосподарських культур в результаті дії вогню (в тому числі викликаного ударом блискавки, аварією електромережі, вибухом, підпалом), що здатний самостійно поширюватися поза місцями, спеціально призначеними для його розведення і підтримання, а також пошкодження або знищення посівів продуктами горіння і засобами пожежогасіння, що застосовуються з метою попередження пожежі.

• **Буря, ураган, буран** – сильний тривалий вітер (рух повітряних мас), вище 9-ти балів за шкалою Бофорта і швидкістю понад 30 м/с, з дощем, снігом або без них, що викликає загибель або пошкодження сільськогосподарських культур, вилягання рослин, незворотне викидання та/або ламання стебел.

• **Злива** – інтенсивний короткочасний дощ, під час якого випало опадів більше 30 мм за 1 годину, що спричинило механічні пошкодження рослин, – ламання стебел, вибивання квітів чи насіння із суцвіття, плоду, замулювання, оголення кореневої системи.

• **Повінь** – затоплення посівів унаслідок розливу річок, водоєм через переповнення їх дощовими і талодощовими водами, прориву на штучних водоймищах дамб, що створює перешкоди для дихання рослин.

• **Епіфітотійний розвиток хвороб рослин** – масове розповсюдження хвороб рослин, що викликаються паразитичними збудниками, кваліфіковане Державною Станцією Захисту Рослин як „Епіфітотія”. **Епіфітотія** - широке вибухоподібне розповсюдження заразної хвороби рослин, що значно перевищує звичайний рівень захворюваності на цю хворобу та яке охоплює увесь район, область чи державу.

• **Епіфітотійне розмноження шкідників рослин** - масове розмноження шкідників рослин, кваліфіковане Державною Станцією Захисту Рослин як „Епіфітотія”. **Епіфітотія** - широке вибухоподібне розповсюдження заразної шкідників рослин, що значно перевищує звичайний рівень розмноження шкідників та яке охоплює увесь район, область чи державу.

• **Крадіжки та протиправні дії третіх осіб** - таємне викрадення сільськогосподарської продукції з поля у період вегетації сільськогосподарських культур, пошкодження посівів третіми особами в т.ч. вандалізм, якщо у даному випадку проти осіб порушена кримінальна справа.

2.2.2. Страховим випадком за цим Договором вважається: повна загибель застрахованих посівів озимих сільськогосподарських культур, внаслідок прямого впливу подій (страхових ризиків), передбачених в пункті 1.10. Договору.

2.2.2.1. Під повною загибеллю посівів с/г культур розуміється загибель 50% і більше сходів озимих с/г культур на конкретному полі після виходу з зими. Виплата страхового відшкодування здійснюється тільки після проведення робіт по культивуванню та/або дискуванню загиблих посівів, чи інших робіт по підготовці для посіву ярих культур.

2.2.2.2. Факт настання страхових ризиків, наведених в п. 1.10. цього Договору, визначається компетентними органами: Українським Гідрометцентром, підрозділом Міністерства з надзвичайних ситуацій, Службою захисту рослин, підрозділом Міністерства внутрішніх справ.

2.3. ВИНЯТКИ ІЗ СТРАХУВАННЯ

2.3.1. Подія, що мала місце, не може бути визнаною страховим випадком, якщо вона настала внаслідок:

2.3.1.1. Захворювань рослин, якщо їх поширення не визнане епіфітотією;

2.3.1.2. Впливу ядерного вибуху, радіації чи радіоактивного зараження;

2.3.1.3. Техногенних аварій, будь-якого забруднення або зараження навколишнього середовища;

2.3.1.4. Воєнних дій, а також маневрів чи інших військових заходів;

2.3.1.5. Громадянської війни, народних заворушень усякого роду чи страйків, локаутів, конфіскацій, арештів, націоналізації, терористичних актів;

2.3.1.6. Вилучення або знищення застрахованого майна за розпорядженням державних органів;

2.3.1.7. Невиконання (або часткового виконання) Страхувальником умов та строків технологічної карти, інших агротехнічних правил та вимог агротехніки;

2.3.1.8. Невиконання (або часткового виконання) Страхувальником рекомендацій Страховика або уповноваженого ним експерта, правил та приписів органів пожежного нагляду, енергонагляду, інших компетентних органів в установлені строки;

2.3.1.9. Порушення Страхувальником встановлених правил зберігання вогнебезпечних і вибухонебезпечних речовин і предметів, або інших правил експлуатації, визначених для інших категорій майна, якщо це призвело до настання події, яка є страховим випадком.

2.3.1.10. Збитки, що виникли внаслідок порушення Страхувальником, його представником, членами їхніх родин, а також особами, що працюють у них за найманням, встановлених правил збереження вогнебезпечних і вибухонебезпечних речовин і предметів, або інших правил експлуатації, що визначені для відповідних категорій майна, якщо це призвело до настання події, яка є страховим випадком.

2.3.1.11. Збитки, що відбулися внаслідок грубого порушення агротехнічного процесу посіву та обробки застрахованих озимих с/г культур, у тому числі ті, що викликані низьким рівнем організації праці, неякісним посівним матеріалом, та/або відсутністю у Страхувальника необхідної кількості:

- паливно-мастильних матеріалів;

- робочої сили;

- насіння, посадкового матеріалу;

- добрив та ядохімікатів;

- сільгосптехніки та автотранспорту.

2.3.1.12. Цей Договір страхування не передбачає відшкодування збитків, що пов'язані з врожайністю і якістю врожаю с/г культур.

2.3.1.13. Перелік винятків зі Страхових випадків, вказаний в цьому Договорі є вичерпним, у випадку, якщо Правила страхування містять додаткові виключення які не вказані в цьому договорі, то такі положення правил не розповсюджуються на умови цього Договору.

2.4. СТРАХОВА СУМА

2.4.1. Страхова сума – грошова сума, в межах якої Страховик відповідно до Договору зобов'язаний здійснити страхове відшкодування при настанні страхового випадку.

2.4.2. Страхова сума за цим Договором визначається в межах вартості планових витрат на посів та вирощування застрахованих сільськогосподарських культур.

2.5. СТРАХОВИЙ ТАРИФ. ФРАНШИЗА. СТРАХОВИЙ ПЛАТІЖ ТА СТРОКИ ЙОГО СПЛАТИ

2.5.1. Страховий тариф, для кожної застрахованої сільськогосподарської культури, вказаний у пункті 1.5 цього Договору.

2.5.2. За цим Договором встановлюється безумовна франшиза згідно із Переліком застрахованих посівів сільськогосподарських культур - Додаток 1 до цього Договору.

2.5.3. Страховий платіж, що визначений цим Договором (п.1.8), Страхувальник зобов'язаний сплатити Страховику в строки, що зазначений в п. 1.13. цього Договору.

2.5.4. Усі розрахунки за цим Договором здійснюються у грошовій одиниці України.

2.6. СТРОК ТА МІСЦЕ ДІЇ ДОГОВОРУ.

2.6.1. Цей Договір набуває чинності з 00 годин 00 хвилин дня вказаного у п. 1.14. цього Договору як дата початку дії договору, але не раніше 00 годин 00 хвилин дня, що настає за днем сплати страхового платежу. Днем сплати страхового платежу вважається дата надходження суми страхового платежу на поточний рахунок Страховика.

2.6.2. При внесенні страхового платежу в розстрочку, у випадку несплати чергового страхового внеску в зазначений строк і в зазначеному розмірі, цей Договір вважається таким, що втратив чинність з 00 годин дня, наступного за останнім днем строку його сплати. При цьому внесена частина страхового платежу не повертається.

2.6.3. Договір діє до відновлення вегетації застрахованих посівів озимих с/г культур на весні, але в будь, якому разі не пізніше дати зазначеної в п.1.14.

2.6.4. Акт огляду посівів с/г культур є невід'ємною частиною цього Договору та є необхідною умовою для укладання цього Договору, без виконання якої Договір вважається таким, що не набрав чинності.

2.6.5. Договір діє виключно в межах території, на якій розташовані посіви застрахованих за цим Договором сільськогосподарських культур.

2.7. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

2.7.1. СТРАХОВИК ЗОБОВ'ЯЗАНИЙ:

2.7.1.1. Ознайомити Страхувальника з умовами договору та Правилами страхування;

2.7.1.2. В узгоджений із Страхувальником термін, відповідно до п. 1.12. цього Договору провести спільний (первинний) огляд посівів сільськогосподарських культур, що приймаються на страхування, із складання відповідного Акту огляду, в якому відображується стан посівів. Вказаний Акт огляду є невід'ємною частиною цього Договору;

2.7.1.3. Провести спільний огляд пошкоджених посівів в узгоджений із Страхувальником термін, але не пізніше 5 (п'яти) робочих днів, від спільно погодженої дати огляду. В разі якщо огляд не був проведений Страховиком вчасно, Страхувальник має право проводити будь які роботи на застрахованих ділянках.

2.7.1.4. Зберігати в таємниці відомості про Страхувальника і його майновий стан, за винятком випадків, передбачених законодавством України;

2.7.1.5. Протягом двох робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасної виплати страхового відшкодування;

2.7.1.6. Керуватись документами державної гідрометеорологічної служби, органів пожежного нагляду, підрозділів Міністерства надзвичайних ситуацій України, до компетенції яких належить встановлення факту, причин та наслідків подій, вказаних у пункті 1.10. цього Договору;

2.7.1.7. При настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування в порядку та в строк, передбачені цим Договором;

2.7.1.8. У випадку відмови у виплаті страхового відшкодування письмово повідомити Страхувальника про причини відмови в термін, передбачений цим Договором;

2.7.1.9. Здійснювати інші дії, передбачені законодавством України, Правилами та цим Договором.

2.7.2. СТРАХОВИК МАЄ ПРАВО:

2.7.2.1. Перевіряти надану Страхувальником інформацію щодо застрахованих сільськогосподарських культур, а також отримувати інформацію та проводити огляд її стану під час дії Договору.

- 2.7.2.2. Визначити уповноваженого експерта та доручити йому здійснення страхової експертизи під час укладання та виконання Договору, а також врегулювання збитків.
- 2.7.2.3. Перевіряти виконання Страхувальником вимог цього Договору;
- 2.7.2.4. Давати інструкції, спрямовані на зменшення збитку, що є обов'язковими для Страхувальника.
- 2.7.2.5. Провести власне розслідування для з'ясування причин та розміру збитку. Зазначені дії Страховика не є ознакою визнання ним страхового випадку.
- 2.7.2.6. Направляти запити в Компетентні органи з питань, пов'язаних з розслідуванням причин і визначенням розміру збитку.
- 2.7.2.7. Отримати від Страхувальника інформацію, необхідну для встановлення факту страхового випадку та розміру страхового відшкодування, включаючи відомості, які складають комерційну таємницю.
- 2.7.2.8. Відстрочити виплату страхового відшкодування за необхідності додаткової перевірки причин і обставин страхового випадку, про що письмово повідомити Страхувальника.
- 2.7.2.9. У випадку розходження розрахунків про розміри збитків визначити незалежного експерта за погодженням із Страхувальником.
- 2.7.2.10. Відмовити в виплаті страхового відшкодування, згідно з умовами цього Договору, та законодавства України.
- 2.7.2.11. Висунути (у межах фактично сплаченої суми страхового відшкодування) позов до осіб, винних у настанні страхового випадку (за наявності таких), з метою отримання від них компенсації за заподіяні збитки.
- 2.7.2.12. Припинити дію цього Договору відповідно до умов цього Договору та законодавства України.

2.7.3. СТРАХУВАЛЬНИК ЗОБОВ'ЯЗАНИЙ:

- 2.7.3.1. При укладанні цього Договору надати інформацію Страховику про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику, і надалі інформувати його про стан застрахованої сільськогосподарської культури;
- 2.7.3.2. Своєчасно сплатити страховий платіж у розмірі та строки, зазначені в п. 1.13. цього Договору;
- 2.7.3.3. В узгоджений із Страховиком строк, відповідно до п. 1.12. цього Договору провести спільний огляд посівів сільськогосподарських культур, що приймаються на страхування, із складання відповідного Акту огляду, в якому відображується стан посівів. Вказаний Акт огляду є невід'ємною частиною цього Договору.
- 2.7.3.4. Дотримуватись під час дії цього Договору агротехнічних вимог щодо вирощування застрахованої сільськогосподарської культури, рекомендацій Страховика або уповноваженого ним експерта, а також вимог протипожежних правил та вимог відповідних органів нагляду;
- 2.7.3.5. Оперативно усувати виявлені під час перевірок недоліки та упущення в агротехніці вирощування застрахованої сільськогосподарської культури, які можуть суттєво вплинути на стан посівів;
- 2.7.3.6. Надавати можливість Страховику та/або уповноваженому експерту Страховика проводити огляд стану посівів сільськогосподарської культури до укладання цього Договору, в період його дії, та після настання страхового випадку;
- 2.7.3.7. Вживати заходів щодо зменшення збитків, завданих внаслідок настання страхового випадку, виконуючи вказівки Страховика;
- 2.7.3.8. Повідомити Страховика про інші діючі договори страхування щодо застрахованої сільськогосподарської культури.
- 2.7.3.9. При настанні події, яка може бути кваліфікована як страховий випадок:
- 1) Негайно, як тільки стало відомо про настання страхового випадку повідомити про це Страховика.
 - 2) Протягом 5 (п'яти) робочих днів письмово повідомити Страховика шляхом подання заяви із зазначенням обставин події й характеру збитків.
 - 3) Надати Страховику всю необхідну документально підтверджену інформацію про перелік фактично виконаних робіт на момент страхового випадку по застрахованій сільськогосподарській культурі при її пошкодженні чи загибелі;
 - 4) Забезпечити Страховику можливість огляду місця події та проведення власного розслідування, а також надавати Страховику достовірну інформацію щодо події, яка відбулася;
 - 5) Надати всі документи зазначені у п.2.9.1 Договору, що необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та визначення розміру страхового відшкодування.
 - 6) Зберегти, до огляду Страховиком, пошкоджені посіви в тому вигляді, в якому вони опинились після несприятливої дії, якщо інші дії, спрямовані на мінімізацію збитку, не були узгоджені із Страховиком.

2.7.4. СТРАХУВАЛЬНИК МАЄ ПРАВО:

- 2.7.4.1. Ознайомитись з Правилами страхування.
- 2.7.4.2. Одержати інформацію про Страховика згідно до законодавства України.
- 2.7.4.3. При настанні страхового випадку отримати страхове відшкодування в порядку та в строк, передбачений цим Договором.
- 2.7.4.4. Припинити дію цього Договору відповідно з Правилами і законодавством України.
- 2.7.4.5. В судовому порядку оскаржити відмову Страховика в виплаті страхового відшкодування.
- 2.7.4.6. У випадку непогодження із розрахованим розміром збитку звернутися до незалежного експерта за погодженням із Страховиком.

2.8. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ЗБИТКУ І РОЗРАХУНОК СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ.

2.8.1. У випадку повної загибелі застрахованих посівів (згідно до визначень п.2.2.2.1 Договору) збиток визначається для кожного поля (ділянки) в розмірі фактично понесених Страхувальником витрат на посів і вирощування застрахованих озимих с/г культур, але не більше суми, розрахованої виходячи з планованої величини витрат на 1 га, наведеної в Додатку 1 до цього Договору.

2.8.2. Величина страхового відшкодування визначається в розмірі збитку, розрахованого у відповідності з п. 2.8.1. цього Договору за вирахуванням франшизи, зазначеної у Переліку застрахованих посівів сільськогосподарських культур – Додаток 1 до цього Договору.

2.8.3. Виплата страхового відшкодування здійснюється тільки після проведення робіт зі знищення постраждалих посівів шляхом культивування або дискування, оранки або іншим методом знищення посівів. Факт здійснення робіт по знищенню посівів на конкретній площі повинен бути підтверджений до «15» травня 20__ року Актом про знищення застрахованих посівів, складеним Страховиком у присутності Страхувальника (надалі - "Акт про знищення посівів").

2.8.4. Якщо при укладанні цього Договору Страхувальнику надана розстрочка для внесення страхового платежу, то при виплаті страхового відшкодування Страховик утримує невнесену частину страхового платежу або переносить строк виплати страхового відшкодування до одержання страхового платежу в повному розмірі.

2.9. ПОРЯДОК ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

2.9.1. Для одержання страхового відшкодування Страхувальник зобов'язаний надати Страховику наступні документи:

- письмову заяву на виплату страхового відшкодування із зазначенням номера Договору, докладним описом страхової події і розрахунком заявленої суми збитку;

- цей Договір з усіма додатками;

- документи компетентних органів, що підтверджують факт та/або причину настання події з числа перерахованих у п. 2.2.2.2. цього Договору, що стала причиною загибелі застрахованих посівів с/г культур;

- акт огляду посівів після настання події що має ознаки страхового випадку, завірений підписами Страхувальника та Страховика або уповноваженими ними особами із зазначеними в ньому фактичними площами загиблих посівів озимих с/г культур

- бухгалтерські документів, що підтверджують розмір фактичних витрат Страхувальника на посів та вирощування застрахованих озимих с/г культур;

- анкета фінансового моніторингу Страхувальника та копія свідоцтва про його реєстрацію (зазначені документи надаються у випадку, якщо розмір страхового відшкодування дорівнює чи перевищує 150 000 грн. (Сто п'ятдесят тисяч гривень 00 коп.) та підлягає обов'язковому фінансовому моніторингу згідно із чинним законодавством;

- Акт про знищення посівів, завірений підписами Страховика і Вигодонабувача, із зазначеними в ньому фактичними площами знищених застрахованих посівів.

- інші документи, необхідні для розрахунку розміру страхового відшкодування. на письмовий запит Страховика, які є в наявності у Страхувальника, або об'єктивно можуть бути надані Страхувальником.

2.9.2. Підставою для виплати страхового відшкодування є Страховий Акт. Страховий Акт оформлюється Страховиком на підставі письмової Заяви Страхувальника і документів, що підтверджують факт настання страхового випадку, його причини та обставини, а також розмір заподіяного збитку. Строк складання Страхового акта – п'ятнадцять робочих днів після одержання всіх необхідних документів, які вказані в п. 2.9.1. цього Договору.

2.9.3. У випадку, якщо наданих Страхувальником документів недостатньо для підтвердження факту настання страхового випадку, визначення причин і обставин його настання, а також розміру заподіяного збитку, Страховик надає Страхувальнику вмотивоване письмове повідомлення про це, в якому Страховик також повідомляє Страхувальника (Заявника) про конкретний перелік заходів, які необхідно провести для остаточного підтвердження факту настання страхового випадку. При цьому Страховик направляє запити в компетентні органи про надання відповідних документів і інформації. Строк прийняття рішення про виплату страхового відшкодування при цьому відкладається до моменту одержання такої інформації. але не більше ніж на 3 місяці з дня подачі заяви на виплату Страхового відшкодування .

2.9.4. Страхове відшкодування виплачується протягом 30 календарних днів після оформлення і підписання Страхового Акта.

2.10. ВІДМОВА У ВИПЛАТІ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

2.10.1. Виплата страхового відшкодування не здійснюється, якщо:

2.10.1.1. Страхувальник не повідомив Страховика, без поважних на це причин, про настання страхового випадку у встановлений цим Договором термін та не представив необхідних документів від Компетентних органів, чи не допустив представника Страховика на місце події, що має ознаки страхового випадку, у зв'язку з чим не можна визначити причини та розмір збитку;

2.10.1.2. Страхувальник створював перешкоди Страховику при визначенні причин і обставин загибелі застрахованих озимих с/г культур, характеру і розміру збитку.

2.10.1.3. Страхувальник до огляду Страховика і складання останнім відповідного акта, зорав загиблі посіви озимих с/г культур, провів пересівання (підсів) або допустив на загиблих посівах випас худоби.

2.10.1.4. Загибель посівів озимих с/г культур, у відношенні яких укладений цей Договір, відбулася з вини Страхувальника (особи, яка знаходиться з ним в трудових відносинах).

- 2.10.1.5. Страхувальник не вжив заходів, спрямованих на запобігання страхового випадку і зменшення розміру збитку;
- 2.10.1.6. Страхувальник повідомив свідомо неправдиві відомості про предмет цього Договору або про факт настання страхового випадку;
- 2.10.1.7. Страхувальник істотно порушив агротехнічні норми вирощування сільськогосподарської культури, або умови страхування, передбачені цим Договором, що спричинило та обумовило виникнення збитків;
- 2.10.1.8. Страхувальник порушив рекомендації Страховика або уповноваженого ним експерта, правила та приписи органів пожежного нагляду, енергонагляду, інших компетентних органів спрямованих на зменшення збитків.

2.11. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

2.11.1. Страховик несе майнову відповідальність за несвоєчасне здійснення виплати страхового відшкодування шляхом сплати Страхувальнику пені в розмірі 0,01 % від суми несвоєчасно виплаченого страхового відшкодування за кожний календарний день прострочення виплати але не більше подвійної облікової ставки НБУ без урахування індексу інфляції на відповідний період.

2.11.2. За невиконання або неналежне виконання інших зобов'язань, передбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

2.12. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН У ДОГОВІР СТРАХУВАННЯ І ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

2.12.1. Зміни умов цього Договору здійснюються за взаємної згоди Страхувальника і Страховика, на підставі письмової заяви однієї зі сторін, протягом п'яти днів з моменту отримання заяви іншою стороною і фіксуються шляхом укладання додаткової угоди до цього Договору.

2.12.2. Дія цього Договору припиняється:

- 2.12.2.1. з 24 годин 00 хвилин дня, вказаного у ньому як дата закінчення.
- 2.12.2.2. за згодою Сторін, а також у разі:
- 2.12.2.3. втрати Страхувальником об'єкта страхування з обставин інших ніж страховий випадок;
- 2.12.2.4. виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником за цим Договором у повному обсязі;
- 2.12.2.5. ліквідації або припинення діяльності Страхувальника – юридичної особи;
- 2.12.2.6. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;
- 2.12.2.7. прийняття судового рішення про визнання цього Договору недійсним - з дати, вказаної у рішенні суду;
- 2.12.2.8. несплати Страхувальником страхових платежів у встановлені цим Договором строки;
- 2.12.2.9. на вимогу Страхувальника в разі порушення Страховиком обов'язків за цим Договором;
- 2.12.2.10. на вимогу Страховика в разі невиконання Страхувальником обов'язків за Договором;
- 2.12.2.11. в інших випадках, передбачених законодавством України.

2.12.3. Про свій намір достроково припинити дію цього Договору будь-яка Сторона зобов'язана письмово повідомити іншу Сторону не пізніше як за 30 (тридцять) календарних днів до бажаної дати припинення дії цього Договору.

2.12.4. Припинення дії цього Договору не звільняє Сторони від виконання зобов'язань, що виникли у них згідно з цим Договором до моменту такого припинення.

2.12.5. У разі дострокового припинення дії Договору на вимогу Страхувальника Страховик повертає йому страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії цього Договору, з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи в розмірі 30%, фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов цього Договору, то останній повертає Страхувальнику сплачені ним страхові платежі повністю.

2.12.6. При достроковому припиненні дії Договору на вимогу Страховика Страхувальнику повертаються повністю сплачені страхові платежі. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов цього Договору, то Страховик повертає Страхувальнику страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії цього Договору з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи в розмірі 30%, та фактичних страхових виплат, здійснених за цим Договором.

2.13. ФОРС-МАЖОРНІ ОБСТАВИНИ

2.13.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання своїх зобов'язань за цим Договором, якщо це невиконання стало наслідком обставин нездоланної сили, що виникли після укладання даного Договору в результаті подій надзвичайного характеру, яких сторона не могла запобігти доступними способами. Термін дії зобов'язань у даному випадку відсувається відповідно до часу, протягом якого діяли такі обставини.

2.13.2. Під форс-мажорними обставинами розуміються обставини нездоланної сили, на які сторона не може впливати і за виникнення яких не несе відповідальності, такі як: війна, бойові дії, суспільні безладдя, державний переворот, а також рішення і дії органів державної влади, якщо такі обставини можуть привести до об'єктивної неможливості для сторін (сторони) виконати свої зобов'язання за даним Договором.

2.13.3. Свідоцтво, видане торгівельно-промисловою палатою або України іншими компетентними органами, є достатнім підтвердженням наявності і тривалості форс-мажорних обставин.

2.13.4. Сторона, для якої створилась неможливість виконання зобов'язань за цим Договором, повинна негайно, але не пізніше 10 днів з моменту настання форс-мажорних обставин, сповістити іншу сторону про настання і припинення обставин, що перешкоджають виконанню зобов'язань за цим Договором.

2.13.5. Якщо форс-мажорні обставини діють протягом 3 (трьох) послідовних місяців, кожна зі сторін буде мати право відмовитися від подальшого виконання зобов'язань за цим Договором, без права відшкодування можливих збитків.

2.13.6. Неповідомлення чи несвоєчасне повідомлення про настання чи припинення форс-мажорних обставин позбавляє сторону права посилається на них.

2.14. ОСОБЛИВІ УМОВИ

2.14.1. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник надає свою згоду на те, що Страховик з метою провадження своєї страхової діяльності, в тому числі і з метою належного виконання взятих на себе зобов'язань за Договором страхування має право здійснювати обробку персональних даних* Страхувальника в розумінні Закону України «Про захист персональних даних». Дана згода також поширюється і на обробку персональних даних Страхувальника будь – якими третіми особами (асистуючими компаніями, перестраховиками та ін.), яким Страховик надав таке право згідно вимог законодавства України.

* Під персональними даними розуміються всі відомості, які Страхувальник надав Страховику при укладенні Договору страхування, в тому числі відомості, які було надано Страхувальником про Вигодонабувача (Вигодонабувачів).

2.14.2. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що він повідомлений Страховиком про свої права визначені Законом України «Про захист персональних даних» та надає свою згоду на те, що на його адресу Страховик має право надсилати будь - які відомості інформативного характеру (інформацію). Дана інформація може також надсилатись Страховиком Страхувальнику у вигляді електронних повідомлень на електронну адресу його електронної пошти, за допомогою телефонного зв'язку, рухомого (мобільного) зв'язку (в тому числі шляхом надсилання текстових повідомлень).

2.14.3. Страхувальник ознайомлений, що з дати укладання даного Договору страхування його персональні дані та персональні дані Вигодонабувача (Вигодонабувачів) включені до бази персональних даних Страховика.

2.14.4. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що йому до укладення зазначеного Договору страхування Страховиком було додатково надано наступну інформацію про:

2.14.4.1. фінансову послугу, що пропонується Страховиком, із зазначенням вартості цієї послуги;

2.14.4.2. умови надання додаткових фінансових послуг та їх вартість;

2.14.4.3. порядок сплати податків і зборів за рахунок Страхувальника в результаті отримання фінансової послуги (зазначена інформація надається у випадку коли Страхувальником є фізична особа);

2.14.4.4. правові наслідки та порядок здійснення розрахунків із Страхувальником внаслідок дострокового припинення надання фінансової послуги (зазначена інформація надається у випадку коли Страхувальником є фізична особа);

2.14.4.5. механізм захисту Страховиком прав споживачів та порядок урегулювання спірних питань, що виникають у процесі надання фінансової послуги;

2.14.4.6. реквізити органу, який здійснює державне регулювання ринків фінансових послуг (адреса, номер телефону тощо), а також реквізити органів з питань захисту прав споживачів;

розмір винагороди Страховика, у разі, коли він пропонує фінансові послуги, що надаються іншими фінансовими установами;

2.14.5. Сторони зобов'язані сповіщати одна одну про всі зміни у своїй діяльності, що можуть вплинути на дотримання умов цього Договору.

2.14.6. Суперечки за цим Договором, розглядаються безпосередньо сторонами шляхом переговорів, або органом, уповноваженим відповідно до чинного законодавства України, розглядати такі суперечки.

2.14.7. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору сторони несуть відповідальність відповідно до умов цього Договору, і чинного законодавства.

2.14.8. Умови, не зазначені в цьому Договорі, регламентуються і чинним законодавством України.

2.15. Невід'ємною частиною цього Договору є:

2.15.1. Додаток №1 – Перелік застрахованих посівів;

2.15.2. Додаток №2 - Заява на страхування майбутнього врожаю сільськогосподарських культур.

2.15.3. Додаток №3 – Акт огляду посівів

	З Правилами страхування ознайомлений, З умовами Договору страхування згоден.
СТРАХОВИК:	СТРАХУВАЛЬНИК: